
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie

1/2

Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!”
Dostępne mieszkanie

                             

Program finansowany jest ze środków PFRON

Celem Programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Dostępne mieszkanie, jest wzrost niezależności
beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności zawodowej i społecznej poprzez zapewnienie mieszkania wolnego od barier
architektonicznych, jako podstawy samodzielnego realizowania planów zawodowych i społecznych.

Wniosek możesz złożyć w każdym czasie, ale nie później niż do dnia 31.12.2024 r., jednak nie dłużej niż do wyczerpania
budżetu Programu.

Jeśli poruszasz się na wózku inwalidzkim i masz mieszkanie lub dom, z którego nie możesz samodzielnie wyjść na zewnątrz
na poziom zero przed budynkiem, możesz uzyskać dopłatę do zakupu mieszkania lub domu w lokalizacji, która umożliwi
samodzielne opuszczenie go. Jeśli wniosek dotyczy osoby małoletniej lub ubezwłasnowolnionej, wniosek składa jej opiekun
prawny.

Adresatem programu są osoby, które:

posiadają orzeczenia o niepełnosprawności w stopniu znacznym z tytułu niepełnosprawności narządu ruchu
uniemożliwiającej poruszanie się bez użycia wózka, 
złożą oświadczenie, wraz z dokumentacją fotograficzną, o barierach architektonicznych w mieszkaniu i/lub w
budynku, uniemożliwiających samodzielne wyjście na zewnątrz na poziom zero,
złożą oświadczenie o dysponowaniu tytułem prawnym do lokalu na mocy prawa własności lub spółdzielczego
własnościowego prawa do lokalu.

W przypadku, gdy wniosek dotyczy osoby małoletniej lub ubezwłasnowolnionej, wniosek składa jej opiekun prawny. W takim
przypadku do wniosku dołącza się:

oświadczenie o zamieszkiwaniu w lokalu wspólnie osoby z niepełnosprawnością oraz opiekuna prawnego;
orzeczenie o niepełnosprawności z tytułu niepełnosprawności narządu ruchu uniemożliwiającej poruszanie się bez
użycia wózka.

Jak i gdzie złożyć wniosek?

Program jest realizowany przez samorządy powiatowe.
Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami składasz za pośrednictwem Systemu Obsługi Wsparcia pod adresem
https://sow.pfron.org.pl/
Składanie wniosków odbywa się w formie elektronicznej, tj. bez wychodzenia z domu, bez kolejek i bez barier, co
znacznie ułatwi Ci aplikowanie o środki.

https://sow.pfron.org.pl/
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Istotnym warunkiem jest dysponowanie tytułem prawnym do lokalu na mocy prawa własności lub spółdzielczego
własnościowego prawa do lokalu.

Co istotne, wysokość dofinansowania do mieszkania wolnego od barier jest zależna od lokalizacji, w której nabywane jest
mieszkanie i stanowi różnicę między ceną mieszkania nabywanego i sprzedawanego.

Wysokość dofinansowania stanowi różnicę pomiędzy ceną mieszkania nabywanego i sprzedawanego, nie może być jednak
większa niż równowartość iloczynu 15 m2   i wartości średniego wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia
1 m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych, ogłaszanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego w programie
„Mieszkanie na Start” na dany kwartał, w którym nabywane jest mieszkanie, obowiązującej dla lokalizacji mieszkania
nabywanego.

 

Pełną informację na temat rejestracji, funkcjonowania systemu oraz wideo poradniki dotyczące zakładania
konta oraz wypełniania i wysyłania wniosków można znaleźć na stronie PFRON pod adresem: 

https://portal-sow.pfron.org.pl/opencms/export/sites/pfron-sow/sow/info/

Zasady realizacji programu:

https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/dostepne-mieszkanie/d
ostepne-mieszkanie/

Dokumenty programowe:

https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/dostepne-mieszkanie/d
okumenty-programowe/

Aktualne kwoty dofinansowań:

https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/dostepne-mieszkanie/k
omunikaty/

Składając wniosek możesz też liczyć na pomoc pracowników Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie we Włoszczowie.

Osoba do kontaktu: Patrycja Kowalczyk nr tel. 41 39 44 993
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